
1 /2 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 

Βελβεντό, 13 Νοεμβρίου  2019 

Αριθ. Πρωτ.: 671 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής οχημάτων και 
μηχανημάτων του Δήμου Βελβεντού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 16/2019 

Ο Δήμαρχος Βελβεντού 

Έχοντας υπόψη : 
1.Τις διατάξεις :  
α) της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 86 του Δ.Κ.Κ., όπως κυρώθηκε με τον  Ν. 
3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006/τ.Α’), σε συνδυασμό με την παρ.1, περιπ.δ΄του 
άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010/τ.Α’)  
β) του άρθρου 11 του ΝΔ 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α’/08-05-1953), σύμφωνα με τις οποίες οι 
δαπάνες για την επισκευή, συντήρηση και την προμήθεια ανταλλακτικών θα εκτελούνται 
και θα ελέγχονται από ειδική για το σκοπό αυτό επιτροπή.  
γ) της παρ. 3β του άρθρου 154 «Τροποποίηση του άρθρου 1 του ν.3852/2010» του    Ν. 
4600/2019 (ΦΕΚ 43/09-03-2019/τ.Α’), σύμφωνα με τις οποίες συστάθηκε ο Δήμος 
Βελβεντού η λειτουργία του οποίου ξεκίνησε από την εγκατάσταση της νέας δημοτικής 
αρχής δηλ. από 01-09-2019. 
2. Την αριθμ. 3373/390/1975 (ΦΕΚ 349/27-03-1975/τ.Β’) απόφαση του Υπουργού 
Προεδρίας της Κυβερνήσεως, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 4993/745/1975 (ΦΕΚ 
489/1975/τ.Β’) όμοια απόφαση.  
3. Το γεγονός ότι ο Δήμος Βελβεντού δε διαθέτει Συνεργείο για την επιθεώρηση και 
επισκευή των οχημάτων και των μηχανημάτων του, επομένως η αντίστοιχη υπηρεσία 
πρέπει να ανατεθεί σε ιδιωτικό συνεργείο.  
4. Την ανάγκη συγκρότησης της Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής των αυτοκινήτων 
οχημάτων και των μηχανημάτων του Δήμου Βελβεντού για το έτος 2019. 
5. Την αριθμ. 12/270/14-10-2019 Απόφαση Δημάρχου «Τοποθέτηση προσωπικού στις 
οργανικές μονάδες του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βελβεντού». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Συγκροτούμε Επιτροπή Συντήρησης και Επισκευής οχημάτων και μηχανημάτων του 
Δήμου Βελβεντού, αποτελούμενη από:  

Α/Α Τακτικά Μέλη Ιδιότητα 
1 Αγγέλη Ειρήνη ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
2 Μπιάλας Γεώργιος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -Εργατών 

καθαρισμού Εξωτερικών Χώρων 
3 Ζανδές Λάζαρος ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών  

Α/Α Αναπληρωματικά Μέλη Ιδιότητα 
1 Γάγας Χαρίλαος ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 
2 Καρακίτσιος Νικόλαος ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 
2 Γκαμπράνης Κωνσταντίνος ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -Εργατών 

   Β. Το έργο της Επιτροπής συνίσταται στην ανάθεση των επισκευαστικών εργασιών ή 
εργασιών συντήρησης των οχημάτων και των μηχανημάτων του Δήμου, καθώς και στην 
προμήθεια από το ελεύθερο εμπόριο των αναγκαίων ανταλλακτικών από ιδιωτικό 
συνεργείο, ελέγχοντας τις τιμές και βάσει των ενδείξεων του Δελτίου Επιθεώρησης και 



2 /2 

Επισκευής οχημάτων, που εκδίδει το Γραφείο Καθαριότητας και Πρασίνου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Βελβεντού.  
Γ. Ορίζει ως χρόνο διάρκειας των επιτροπών το έτος 2019. 
 
Εσωτερική Διανομή : 
• κ.κ. Αντιδημάρχους  
• Αναφερόμενο προσωπικό 
 
Κοινοποίηση : 
• Γραφείο Δημάρχου 
• Δ/νση Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών 
• Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Περιβάλλοντος 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

Μανώλης Κ. Στεργίου 

 


